（平 22.5.27 理事会議事録）

社団法人地盤工学会 平成22年度 第 3回（第52回通常総会時）理 事 会

議 事 録

・日      時：平成22年 5月 27日（木）15：45～16：00

・場      所：地盤工学会 3階会議室

・出  席  者：

   【任期中役員】：高橋副会長、村上副会長、大塚理事、奥野理事、三村理事、李理事、谷監事
【新任・再任役員＊】：風間理事＊、岸田理事、木村理事、日下部理事、須賀理事、西江理事、兵動理事、

峯田理事、村田理事、安福理事、渡部理事、石川監事

〔欠席者〕：谷理事、中井理事

＊定款 34 条に則り理事出席者 17 名が定足数（13 名、定員 19 名の 3分の 2）を満足している事を確認し、理事会の成

立が報告された。

＊議事録署名者として、風間基樹 、奥野哲夫 を選出した。

議    題 ：

審 議 事 項

  １．平成22年度理事の会務分担の決定                          〔別紙－１〕(p.1)

・別紙－１のとおり、会務分担案の説明があり、満場一致で承認された。なお、会長、各副会長の所掌

する部等について確認した。

・定款に則り、会長に事故等があった場合の副会長の代理順位を高橋邦夫副会長、村上章副会長、岸田

隆夫副会長の順とした。

報 告 事 項

１． 平成22年度学会運営方針（会長ご挨拶）                   〔別紙－２〕(pp.2-4)

・日下部治会長より、学会の運営方針について説明があった。重点項目として、①若手・女性会員数の

増加、②地盤工学の科学史・技術史と未来図の作成、③建設産業の海外展開支援、を進めていきたい

ことが伝えられた。さらに、集中的に議論できる場の理事会で、各検討課題の意見交換を行っていき

たいとの説明があった。

２．平成22年度理事会等の開催日程                           〔別紙－３〕(p.5)

・別紙－３のとおり平成22年度理事会等の開催日程の報告があった。

そ  の  他

・以下のとおり、次回の理事会、運営連絡会議の日程を確認した。

１．次回理事会

日時：7月23日（金） 14:30～16:30

会場：地盤工学会大会議室

（平 22.5.27 理事会議事録）

２．次回運営連絡会議（正副会長、各部長ならびに総務理事）

   日時：6月25日（金） 14:30～16:30

   会場：地盤工学会中会議室

【参考資料】(pp.6-36)

   １．地盤工学会定款、地盤工学会規則、地盤工学会運営規程

議事の経過および結果を明確にするため、この議事録を作成し、議長および議事録署名者が下記のと

おり署名する。

平成22年 5 月 27日

社団法人 地盤工学会

議        長

                           議事録署名者

                           議事録署名者